ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 декабря 2022 года № 672-р                                                                        с.Шатрово

Об утверждении перечня муниципальных
программ Шатровского муниципального округа
Курганской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», решением Думы Шатровского
муниципального округа Курганской области от 21 февраля 2022 года № 192 «Об
утверждении Положения о стратегическом планировании в Шатровском
муниципальном округе Курганской области», постановлением Администрации
Шатровского  муниципального округа Курганской области от 8 февраля 2022 года
№ 43 «О муниципальных программах Шатровского муниципального округа
Курганской области», в целях приведения перечня муниципальных программ
Шатровского муниципального округа Курганской области в актуальный вид
ОБЯЗЫВАЮ:
        1. Утвердить перечень муниципальных программ Шатровского
муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему
распоряжению.
        2. Признать утратившими силу:
        1)  распоряжение Главы Администрации Шатровского муниципального
округа Курганской области от 27 июня 2022 года № 318-р «Об утверждении
перечня муниципальных программ Шатровского муниципального округа
Курганской области»;
        2) распоряжение Главы Администрации Шатровского муниципального
округа Курганской области от 26 октября 2022 года № 549-р «О внесении
изменения в распоряжение Главы Администрации Шатровского муниципального
округа от 27 июня 2022 года № 318-р «Об утверждении перечня муниципальных
программ Шатровского муниципального округа Курганской области».

        3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Шатровского муниципального округа по экономике –
руководителя отдела экономического развития Администрации Шатровского
муниципального округа.

Глава Шатровского
муниципального округа
Курганской области                                                                                Л.А.Рассохин

Е.В.Худобородова
9 27 60

Приложение
к распоряжению Главы
Администрации Шатровского
муниципального округа
от 26 декабря 2022 года № 672-р
«Об утверждении перечня
муниципальных программ
Шатровского муниципального округа
Курганской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Шатровского муниципального округа

Курганской области

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Ответственный исполнитель

1. «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности  в
Шатровском муниципальном
округе Курганской области» на
2022-2025 годы

Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа –
руководитель отдела по развитию
территории, жилищно-
коммунальному хозяйству и
строительству Администрации
Шатровского муниципального
округа

2. «Улучшение условий и охраны
труда  в Шатровском
муниципальном округе
Курганской области» на 2023-2025
годы

Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа по
экономике – руководитель отдела
экономического развития
Администрации Шатровского
муниципального округа

3. «Развитие единой дежурной
диспетчерской службы
Шатровского муниципального
округа Курганской области» на
2022-2024 годы

Руководитель отдела по
гражданской обороне, защите
населения от чрезвычайных
ситуаций  Администрации
Шатровского муниципального
округа

4. « Пожарная безопасность
Шатровского муниципального
округа Курганской области» на
2023-2027 годы

Руководитель отдела по
гражданской обороне, защите
населения от чрезвычайных
ситуаций Администрации
Шатровского муниципального
округа

5. «Развитие культуры Шатровского
района Курганской области»  на

Руководитель Отдела социального
развития Администрации

2021-2025 годы Шатровского муниципального
округа

6. «Доступная среда для инвалидов»
на 2023-2026 годы

Первый заместитель Главы
Шатровского муниципального
округа

7. «Чистая вода» на 2022-2027 годы  Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа –
руководитель отдела по развитию
территории, жилищно-
коммунальному хозяйству и
строительству Администрации
Шатровского муниципального
округа

8. «Обеспечение жильем молодых
семей  в Шатровском
муниципальном округе
Курганской области» на 2022-2025
годы

Руководитель Отдела социального
развития Администрации
Шатровского муниципального
округа

9. «Развитие физической культуры и
спорта в Шатровском
муниципальном округе
Курганской области» на 2021-2025
годы

Первый заместитель Главы
Шатровского муниципального
округа

10. «Развитие и поддержка малого и
среднего предпринимательства в
Шатровском муниципальном
округе  Курганской области» на
2023 -2025 годы

Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа по
экономике – руководитель отдела
экономического развития
Администрации Шатровского
муниципального округа

11. «Развитие образования и
реализация государственной
молодежной политики» на 2021-
2026 годы

Руководитель Отдела образования
Администрации Шатровского
муниципального округа

12. «Развитие муниципальной службы
в Шатровском муниципальном
округе Курганской области» на
2023-2025  годы

Управляющий делами –
руководитель аппарата
Администрации Шатровского
муниципального округа

13. «О формировании
законопослушного поведения
участников дорожного движения в
Шатровском муниципальном
округе Курганской области» на
2021-2025 годы

Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа –
руководитель отдела по развитию
территории, жилищно-
коммунальному хозяйству и
строительству Администрации
Шатровского муниципального
округа

14. «Гармонизация межэтнических и

межконфессиональных отношений
и профилактика проявлений
экстремизма в Шатровском районе
Курганской области» на 2023-2025
годы

Руководитель отдела по
мобилизационной работе,
воинскому учету и бронированию
Администрации Шатровского
муниципального округа

15. «Совершенствование системы
гражданской обороны, защиты
населения и территории
Шатровского района Курганской
области от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера» на 2020-
2024 годы

Руководитель отдела по
гражданской обороне, защите
населения от чрезвычайных
ситуаций Администрации
Шатровского муниципального
округа

16. «Комплексное развитие сельских
территорий Шатровского района
Курганской области» на 2020-2025
годы

Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа по
экономике – руководитель отдела
экономического развития
Администрации Шатровского
муниципального округа

17. «Развитие агропромышленного
комплекса в Шатровском
муниципальном округе
Курганской области» на 2022-2025
годы

Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа по
экономике – руководитель отдела
экономического развития
Администрации Шатровского
муниципального округа

18. «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда
Шатровского района Курганской
области» на 2021-2025 годы

Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа –
руководитель отдела по развитию
территории, жилищно-
коммунальному хозяйству и
строительству Администрации
Шатровского муниципального
округа

19. «Обеспечение  общественного
порядка и противодействие
преступности в Шатровском
муниципальном округе
Курганской области» на 2022-2025
годы

Первый заместитель Главы
Шатровского муниципального
округа

20. «Развитие туризма в Шатровском
муниципальном округе
Курганской области»

Руководитель Отдела социального
развития Администрации
Шатровского муниципального
округа

21. «Развитие школьного спорта в

Шатровском муниципальном
округе Курганской области» на
2021-2024 годы

Руководитель Отдела образования
Администрации Шатровского
муниципального округа

22. «Управление муниципальными
финансами»  на 2022 год и на
плановый  период 2023 и 2024
годов»

Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа –
руководитель Финансового отдела
Администрации Шатровского
муниципального округа

23. «Благоустройство Шатровского
муниципального округа
Курганской области» на 2022-2025
годы

Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа –
руководитель отдела по развитию
территории, жилищно-
коммунальному хозяйству и
строительству Администрации
Шатровского муниципального
округа

24. «Осуществление дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог местного
значения в Шатровском
муниципальном округе
Курганской области» на 2022-2024
годы

Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа –
руководитель отдела по развитию
территории, жилищно-
коммунальному хозяйству и
строительству Администрации
Шатровского муниципального
округа

25. «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры
Шатровского муниципального
округа Курганской области» на
2022-2028 года

Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа –
руководитель отдела по развитию
территории, жилищно-
коммунальному хозяйству и
строительству Администрации
Шатровского муниципального
округа

26 «Формирование комфортной
городской среды» на 2022-2024
годы

Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа –
руководитель отдела по развитию
территории, жилищно-
коммунальному хозяйству и
строительству Администрации
Шатровского муниципального
округа

27 «Использование и охрана земель

на территории Шатровского
муниципального округа
Курганской области» на 2023-2025
годы

Заместитель Главы Шатровского
муниципального округа по
экономике – руководитель отдела
экономического развития
Администрации Шатровского
муниципального округа

Управляющий делами-руководитель аппарата
Администрации Шатровского муниципального
округа                                                                                                      Т.И.Романова